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Protokół Nr XXII/08 
z uroczystej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 9 listopada 2008 r. 
w auli Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 17.00 otworzył 

dwudziestą drugą uroczystą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 

19 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski powiedział: „Dokładnie 10 lat temu 9 listopada 

1998 roku w sali obrad budynku starostwa położonego niemal naprzeciwko miejsca, w którym się 

obecnie znajdujemy, rozpoczęła się pierwsza sesja Rady Powiatu Gostyńskiego. Celowo 

powiedziałem rozpoczęła, bo jej zakończenie nastąpiło dopiero 12 listopada. Tak długo trwało 

podjęcie pierwszej uchwały, czyli wybór Przewodniczącego Rady. Powiat gostyński rodził się 

w politycznych bólach. Poród trwał 3 dni, ale samorządowe dziecko, które przyszło na świat 

w listopadzie 1998 roku okazało się jednak zdrowe i mimo różnych zawirowań czy zmian 

przy sterze władzy rozwija się prawidłowo. Dziś powiat gostyński, mimo młodego wieku jest już 

bogaty w liczne doświadczenia, a na tej Sali wspólnie z Państwem rozpoczyna obchody swoich 

dziesiątych urodzin. Cieszę się, że na tę uroczystość zaproszenie przyjęli znamienici goście”. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości:  

§ Senatora Rzeczypospolitej Polskiej Piotra Kaletę, 

§ radnego sejmiku województwa wielkopolskiego Mariana Poślednika, 

§ radnych i członków zarządów powiatu wszystkich kadencji, 

§ reprezentantów samorządów gminnych – wójtów, burmistrzów i przewodniczących rad, 

§ byłego sekretarza powiatu, a później Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu Mieczysława Klupczyńskiego, 

§ przedstawicieli duchowieństwa – ks. Zbigniewa Starczewskiego – superiora kongregacji 

ojców Filipinów na Świętej Górze i ks. prałata Konrada Kaczmarka, 

§ wszystkich dyrektorów szkół, szefów jednostek organizacyjnych powiatu a także służb, 

inspekcji i straży, 

§ laureatów tytułu „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego, 

§ pracowników Starostwa, 

§ przedstawicieli mediów 

§ wszystkich przybyłych gości. 
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Ad. 2) 
Wystąpienie Starosty oraz zaproszonych gości. 
 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zabierając głos powiedział:  
„Zebraliśmy się dziś w auli tego szacownego gostyńskiego Liceum na uroczystej sesji Rady 

Powiatu Gostyńskiego. Powód ku temu jest szczególny i bliski nam wszystkim. Właśnie w tych 

dniach obchodzimy okrągłą 10-rocznicę pierwszej sesji Rady Powiatu, a więc rocznicę powrotu 

powiatów, w tym naszego gostyńskiego, na mapę administracyjną Polski. W konsekwencji, powiaty 

i województwa uzupełniły i w jakimś sensie dopełniły samorząd terytorialny, który od 1990 roku był 

reprezentowany wyłącznie przez gminy. Podkreślenia wymaga także fakt, że ten powrót 

do średniego szczebla samorządu terytorialnego odbył się w warunkach kraju w pełni 

niepodległego i suwerennego. Dzisiaj również, poprzez zbieżność historycznych dat, możemy 

uczcić wydarzenia, które najlepiej pokazują nam wartość niepodległości. 90 lat temu, 11 listopada 

Polska odzyskała niepodległość pod 123 latach niewoli. Powiaty mają swoją odległą historię, choć 

nie zawsze się tak nazywały. Sam termin „powiat” pochodzi od słowa „wiec”, czyli zgromadzenie, 

i w dawnych czasach oznaczał po prostu cyklicznie odbywające się zgromadzenia sądowe. 

Władza sądownicza była pierwszą cechą tej jednostki terytorialnej, ale nie jedyną. Otóż zarząd 

nad majątkiem władcy, który znajdował się danym terenie, spoczywał w rękach specjalnych 

rządców, zwanych od połowy XV wieku starostami. Historia naszego Powiatu Gostyńskiego 

rozpoczęła się wtedy, kiedy nie było wolnej Polski. Tym bardziej należy jeszcze raz podkreślić 

zbieżności rocznic: Odzyskania Niepodległości przez Polskę w 1918 roku oraz pierwszej sesji 

Rady Powiatu w 1998 roku. Musimy docenić to, że realizujemy idee samorządności w warunkach 

wolnego kraju. Jest to też dla nas dodatkowe zobowiązanie i odpowiedzialność, które jesteśmy 

winni pokoleniom, które o wolność walczyły. Powiat Gostyński zostaje po raz pierwszy utworzony 

przez władze pruskie w 1887 roku. Siedzibą zostaje Gostyń. 3 stycznia 1919 r. władza w Powiecie 

przechodzi w ręce polskie. W okresie międzywojennym kilkakrotnie dokonuje się korekt 

ówczesnych granic administracyjnych Powiatu. Warto przypomnieć, że w skład Powiatu wchodziły 

wówczas: Gostyń, Poniec, Piaski, Krobia, Pępowo i Borek Wlkp. Jedynie Pogorzela znajdowała się 

poza jego granicami, czyli w Powiecie Krotoszyńskim. Powiat miał wówczas 601 km2, 

56 tys. mieszkańców, a w samym Gostyniu zamieszkiwało prawie 6 tys. osób. Po wojnie powiat 

funkcjonował w warunkach państwa o niepełnej suwerenności, nie był też samorządny. Nadal 

nie było w jego granicach Pogorzeli, choć zwiększyła się zarówno jego powierzchnia, jak i liczba 

mieszkańców, która w 1973 roku wynosiła 62,4 tys. osób. W wyniku reformy w roku 1975 powiat 

zniknął z mapy administracyjnej Polski. Dla  efektywniejszego zarządzania państwem 

komunistycznym, co by się pod tym wyrażeniem nie kryło, spłaszczono wówczas administracje 

terenową i ustanowiono aż 49 słabych województw. Trzeba było czekać aż do 1 stycznia 

1999 roku, kiedy to powiaty wróciły do łask. Przytoczmy słowa pochodzące z aktu nadania praw 

Powiatowi Gostyńskiemu, wydanego przez ówczesnego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Aleksandra Kwaśniewskiego: „Dla poświadczenia, iż Rzeczpospolita Polska przekazała, 

począwszy od dnia 1 stycznia 1999., wspólnocie samorządowej i władzom Powiatu Gostyńskiego 
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odpowiedzialność za sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym w zakresie należącym dotąd 

do administracji rządowej. Akt niniejszy w dniu 23 listopada 1998 r. na Zamku Królewskim 

w Warszawie wręczono pierwszemu Staroście Powiatu”. Od tych słów „wszystko” się zaczęło. 

Dziś Powiat liczy ponad 76 tys. mieszkańców, a jego powierzchnia wynosi 810 km2. Pierwsze 

posiedzenie Rady Powiatu Gostyńskiego odbyło się dokładnie 10 lat temu - 9 listopada 1998 r. - 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Gostyń. Pierwszą sesję Rady Powiatu otworzył 

najstarszy wiekiem radny – senior Jan Łapawa. W wyniku obrad radnych pierwszym 

przewodniczącym Rady Powiatu został Andrzej Czupryński. W pierwszej kadencji skład Rady liczył 

30 radnych. Natomiast już podczas drugiej i obecnej, trzeciej kadencji, Rada składa się 

z dziewiętnastu radnych. Na uwagę zasługuję fakt, iż spośród wszystkich radnych tylko czworgu 

z nich udało się po dziś dzień zasiadać w Radzie. Do tego grona należą: Elżbieta Palka, Kazimierz 

Musielak, Stanisław Zaremba i Andrzej Pospieszyński. Ustawa o samorządzie powiatowym z dnia 

5 czerwca 1998 r. nałożyła na powiat duży zakres obowiązków i działań, które winien 

on wykonywać i realizować. Wśród nich należy wymienić przede wszystkim zadania publiczne 

w zakresie: edukacji, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, gospodarki nieruchomościami, ochrony 

środowiska, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz przeciwdziałaniu bezrobociu. 

Nie można jednak nie wspomnieć w tym miejscu też o tej smutnej rzeczywistości. Jak wszyscy 

widzimy i wiemy z własnego doświadczenia, na powiat zostało scedowanych wiele obowiązków 

i zadań, jednak nie poszły za tym działania, które wzmacniałyby powiat finansowo. Stąd dzisiaj 

w ramach trzech szczebli samorządu w Polsce właśnie powiat ma najniższą podmiotowość 

finansową, a  przecież właśnie wielkość i struktura dochodów w głównym stopniu wyznacza 

współczesne standardy samorządności. Dość powiedzieć, że dochody powiatu w zdecydowanej 

mierze pochodzą z subwencji i dotacji. Ogranicza to siłą rzeczy zakres realizacji zadań własnych, 

głównie inwestycyjnych, a w przypadku ich podejmowania, rodzi przykre konsekwencje 

dla budżetu w postaci wzrostu zadłużenia. Wobec tych ograniczeń tym bardziej możemy, wszyscy 

jak tutaj jesteśmy, odczuwać satysfakcję z tego, co udało się nam w tym mijającym dziesięcioleciu 

zrobić. Były rzeczy naprawdę doniosłe, duże inwestycje, ale też i te mniejsze, jednak nie mniej 

ważne. Wszystkie były realizowane w tym jednym celu, dla lokalnej społeczności. Nie jestem 

w stanie w tym momencie wymienić ich wszystkich, chciałbym więc wyszczególnić te, moim 

zdaniem, największe. W latach 1999-2000 zrealizowana została inwestycja pt. „Adaptacja 

i modernizacja biurowca na potrzeby Zespołu Szkól Zawodowych w Gostyniu” o wartości prawie 

2 500 000 zł. W roku 2001 Powiat rozpoczął budowę hali sportowo-widowiskowej dla Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, którą kończy dwa lata później. Całość 

poniesionych nakładów finansowych przekracza kwotę 2 500 000 zł. W latach 2002-2005 

ma miejsce rozbudowa budynku Zespołu Szkól Specjalnych w Brzeziu. Koszt całkowity inwestycji 

wyniósł prawie 2 000 000 zł. Po wykupie w 2005 roku szpitala w Gostyniu, rozpoczęły się 

intensywne prace związane z remontem i modernizacją tejże placówki zdrowotnej. Między innymi 

zmodernizowano i rozbudowano oddział ginekologiczno-położniczy na łączną kwotę 1 400 000 zł. 

W tym roku oddany został do użytku miejski basen, przy znaczącym wkładzie Powiatu w jego 
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budowę w kwocie 3 000 000 zł. Przypomnę też, iż w tym roku rozpoczęliśmy budowę hali 

sportowej wraz z zapleczem socjalnym i parkingowym tutaj, w szkle w której się obecnie 

znajdujemy. Zgodzimy się, że tak zasłużonej dla naszego Powiatu jednostce oświatowej, tak 

bogatej w tradycje, byliśmy to po prostu winni.  Wartość zawartej umowy z wykonawcą przekracza 

kwotę 6 500 000 zł. Obiekt ma być oddany do użytku w 2010 roku. Podjęliśmy i podejmujemy 

wciąż wysiłek modernizacji i utrzymania dróg powiatowych. Są to zadania, które w dużym stopniu 

skupiają nasza uwagę i oczywiście generują koszty. Dość wspomnieć, że Powiat Gostyński 

zajmuje drugie miejsce w województwie pod względem gęstości sieci dróg powiatowych. 

W konsekwencji, środków finansowych mamy nieproporcjonalnie mało do potrzeb. Stąd inicjatywa 

Zarządu z 2007 r. dotycząca tzw. kategoryzacji dróg powiatowych i idący w ślad za tym postulat, 

aby gminy partycypowały w kosztach modernizacji dróg zaliczonych do niższych kategorii. 

Z satysfakcją muszę stwierdzić, że spotkał się on ze zrozumieniem. Zasada partnerstwa z gminami 

w realizacji inwestycji drogowych jest konsekwentnie przez nas realizowana. Z inwestycji 

drogowych wskazałbym tylko te najważniejsze, newralgiczne. Stan i jakość drogi Gostyń-Pępowo 

może dziś cieszyć. Koszt inwestycji, a dotyczył on 15 kilometrowego odcinka, wyniósł w sumie 

8 mln złotych, w tym 400 tys. zł pochodziło ze środków Unii Europejskiej. Droga Gostyń-Poniec 

modernizowana na odcinku 4 km kosztowała powiat 4 mln. W końcu droga przez Podrzecze, które 

pełni rolę swoistej obwodnicy dla miasta Gostynia. Koszt modernizacji wyniósł 2 mln zł. W naszym 

życiu dużą rolę odgrywa edukacja. W wyniku reformy systemu oświaty w roku 1999 po ukończeniu 

gimnazjum uczniowie w Polsce mogą kontynuować naukę w 3-letnich liceach ogólnokształcących, 

3-letnich liceach profilowanych, 3-4 letnich technikach zawodowych oraz 2-3 letnich zasadniczych 

szkołach zawodowych. Nasze placówki oświatowe dysponują wieloma atrakcyjnymi kierunkami 

dla absolwentów gimnazjów. Czekają na nich dobrze zarządzane, dysponujące odpowiednimi 

zapleczem dydaktycznym i infrastrukturą, jednostki do których zalicza się: Zespól Szkól 

Ogólnokształcących w Gostyniu, Zespół Szkól Zawodowych w Gostyniu, Zespól Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 

w Pogorzeli, Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu oraz Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu. 

Jak widać z przedstawionego pokrótce rozmachu inwestycyjnego Powiatu, potwierdza się, 

że pomimo niskiej podmiotowości finansowej powiatu, udało nam się podjąć wiele bardzo 

trudnych, a niezwykle potrzebnych i oczekiwanych przez lokalną społeczność działań. Istotny jest 

przede wszystkim sukcesywny w kolejnych latach wzrost inwestycji. Dla porównania, w 1999 roku 

wydatki powiatu wyniosły prawie 26 mln zł, z tego niespełna 1 mln to były wydatki inwestycyjne, 

co daje 3,8%. W skali tego roku, przy wydatkach rzędu 60 700 tys. zł, inwestycje stanowiły 

8 600 tys. zł, a więc już ponad 14%. Obecnie więc inwestuje się znacznie więcej, poprawiając tym 

samym warunki i jakość życia w naszym powiecie. Powiat Gostyński to przykład „dobrego 

pracodawcy”. Od roku 1999 możemy zaobserwować stabilny wzrost zatrudnienia w jednostkach 

organizacyjnych, spowodowany osiąganiem standardów wykonywania usług społecznych 

i komunalnych. Generalnie, jeśli chodzi o rynek pracy, pocieszające jest to, że sytuacja w ostatnich 

latach wyraźnie się poprawiła. We wrześniu tego roku stopa bezrobocia po raz pierwszy 
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w ostatnim dziesięcioleciu spadła poniżej 10%, gdy jeszcze w 2004 roku wynosiła prawie 20%. 

Nie wynika to oczywiście z bezpośrednich działań władz powiatu, ale jest wyrazem pozytywnych 

tendencji w lokalnej gospodarce.  Miejmy nadzieję, że ten korzystny trend nie zostanie zaburzony 

w wyniku rozszerzającego się obecnie na świecie kryzysu. Wszyscy możemy odczuwać dumę 

i satysfakcję z tego, ze przez te wszystkie lata mieliśmy okazję pracować na rzecz społeczności 

Powiatu. Dla nikogo nie jest tajemnicą, że na tle innych powiatów w Polsce, nasi mieszkańcy 

charakteryzują się pracowitością i gospodarnością. W tym większym stopniu motywuje nas to do 

efektywnej i wytężonej pracy. Powiat charakteryzują także wysokie wskaźniki bezpieczeństwa 

publicznego, rozwinięte rzemiosło i usługi oraz potencjał rozwojowy istniejących przedsiębiorstw. 

Wypada też wspomnieć, że stale rozwijamy i wzmacniamy relacje z naszym powiatem partnerskim 

Unterallgäu z Niemiec. Obecnie, oprócz tradycyjnych form współpracy, pojawią się być może 

pierwsze realne kontakty w sferze biznesu. Nasi przyjaciele z Niemiec wezmą też udział 

w obchodach 10-lecia Powiatu podczas przyszłorocznego Festiwalu Musica Sacromontana 

na Świętej Górze. Na zakończenie, chciałbym swoje słowa skierować szczególnie do radnych 

wszystkich trzech kadencji Rady Powiatu Gostyńskiego. Szanowni Państwo, składam Wam dziś 

serdeczne podziękowania za tę dziesięcioletnią owocną, rzetelną i konstruktywną pracę na rzecz 

naszego Powiatu. Wierzę jednocześnie, że przyniosła ona, i przynosić wciąż będzie, wymierne 

i widoczne dla naszych mieszkańców efekty, a dla nas wszystkich satysfakcję.”  

 

Senator RP Pan Piotr Kaleta zwracając się gości uczestniczących w uroczystej sesji powiedział, 

że jest to chwila, aby złożyć gratulacje, wyrazić słowa wdzięczności za te wszystkie dokonania, 

które powiat gostyński już ma za sobą. Jest to też pytanie o przyszłość. W imieniu swoim 

oraz posła Pana Rogackiego złożył życzenia, aby powiat mógł się dalej prężnie rozwijać, 

aby w tym powiecie żyło się jak najwygodniej, najlepiej i najbezpieczniej. Są to zadania ludzi, 

którzy stoją na czele powiatu. Senator dodał, że poprzednią sprawowaną przez niego funkcją było 

stanowisko Wicestarosty Kaliskiego. Dlatego wie, jak ważne i trudne zadania powiaty mają 

w zakresie swoich kompetencji. Zgodził się z wcześniejszą wypowiedzą Starosty Gostyńskiego, 

że środki, które pozyskują powiaty są niewystarczające. Tym bardziej należy się cieszyć, 

że inwestycje oraz środki pozyskiwane na nie, są tak dobrze i racjonalnie wykorzystywane. 

Na zakończenie Senator podzielił się osobistą refleksją prosząc Starostę i Wicestarostę, aby tej 

refleksji nie brali zbyt dosłownie. Powiedział, że pamięta kiedy objął funkcję Wicestarosty 

Kaliskiego, kiedy znalazł się po raz pierwszy w gabinecie Wicestarosty i kiedy nastąpił moment, 

gdy zasiadł w fotelu wicestarosty. Ogarnęły go wówczas dwa doznania- pierwsze, że fotel jest 

bardzo wygodny, drugi – fotel bardzo wygodny, ale też bardzo chwiejny- o mało z niego nie spadł. 

Kończąc życzył Staroście, aby te fotele były bardzo stabilne i wygodne.  

 
Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Pan Marian Poślednik powiedział, że dziesięć 

lat temu, podczas prac komisji sejmowych, miał przyjemność brać udział w pracach nad kształtem 

reformy samorządowej, po ośmiu latach od przeprowadzenia reformy na poziomie gminnym. 

To były bardzo gorące momenty. Toczyły się spory o to, czy dać więcej władzy ludziom na dole, 
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czy w dalszym ciągu decydować odgórnie o rozwoju ojczyzny. Zdecydowano się na kompromisy. 

Nie udało się wypracować modelu, który dla Wielkopolan byłby najlepszy- myślano o utworzeniu 

12 dużych województw, gdzie Województwo Wielkopolskie graniczyłoby z Niemcami. Nie udało się 

też utworzyć małej ilości powiatów- jest ich zdecydowanie więcej. To wszystko rzutuje na finanse 

poszczególnych szczebli samorządu i na ich siłę. Województwo Wielkopolskie okradzione zostało 

z dużych obszarów, np. powiatu wschowskiego, kołeckiego itd. Ma to wpływ na poziom 

finansowania naszego regionu. Pan Poślednik złożył życzenia, aby sukcesy, które pomimo 

skromnych środków są jednak widoczne, przez kolejne 10 lat się zwielokrotniły z pożytkiem 

dla wszystkich mieszkańców powiatu gostyńskiego.  

 
W imieniu samorządów gminnych powiatu gostyńskiego głos zabrał Burmistrz Gostynia 
Pan Jerzy Woźniakowski. Powiedział, że jako starsi bracia samorządowi, którzy za dwa lata 

obchodzić będą 20 rocznicę samorządu gminnego, składa gratulacje z okazji 10 –lecia istnienia 

Powiatu Gostyńskiego oraz życzy wszystkiego najlepszego. Przypomniał, że w II kadencji 

pracował w komisji działającej na szczeblu województwa, która zajmowała się tematyką 

utworzenia powiatów, ich zadaniami. Dziś jest za mało pieniędzy, a za dużo zadań. Podkreślił, 

że przez te 10 lat udało się samorządom współpracować. Podziękował Staroście Andrzejowi 

Pospieszyńskiemu oraz Staroście Pani Elżbiecie Palce za wykonanie wszystkich inwestycji 

drogowych zgodnie z planem. Dodał, że mówi się, iż „zgoda buduje, niezgoda rujnuje”. Burmistrz 

złożył życzenia dalszej aktywnej pracy na szczeblu powiatowym oraz dobrej współpracy 

z samorządami gminnymi, wielu wspaniałych efektów inwestycyjnych, na które czekają 

mieszkańcy powiatu.  

 

Burmistrz Gostynia Pan Jerzy Woźniakowski wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Gostynia 

Panem Grzegorzem Skorupskim wręczyli Staroście Panu Andrzejowi Pospieszyńskiemu 

oraz Przewodniczącemu Rady Panu Robertowi Marcinkowskiemu dyplom oraz okolicznościowy 

medal.  

 
Następnie wręczenia kwiatów oraz dyplomów dokonali inni zaproszeni goście.: 

§ przedstawiciele Domu Pomocy Społecznej oraz Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Chwałkowie, 

§ Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach- Pan Zbigniew Polowczyk, 

§ Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu Pan Piotr Radajewski, 

§ Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi Pan Lech Bem, 

§ Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu Pan Maciej Marcinkowski, 

§ Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Gostyniu Pani Krystyna Piasecka, 

§ przedstawiciele Domu Dziecka w Bodzewie, 

§ Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław Sobkowiak, 

§ Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, 

§ Przedstawiciele samorządu gminnego w Poniecu, 
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§ Przedstawiciele Biskupiańskiego Zespołu Folklorystycznego z Domachowa i Okolic, 

§ Ks. Prałat Konrad Kaczmarek. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski odczytał pismo Księdza Kanonika Artura 

Przybyła.  

 

Ad. 3) 
Wręczenie pamiątkowych medali 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że z okazji 10- lecia Powiatu 

Gostyńskiego zostaną wręczone wszystkim radnym trzech kadencji okolicznościowe medale. 

Zwrócił się też do radnych o wpisywanie się do wyłożonej z tej okazji księgi pamiątkowej. 

 

Wręczenia medali dokonali Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski oraz Starosta 

Gostyński Pan Andrzej Pospieszyński.  

 
Medale otrzymali: 
Radni I kadencji: Bem Lech, Bindrowski Eugeniusz, Brink Agata, Bujak Stanisław, 

Celka Franciszek, Ciszak Ewa, Curyk Piotr, Czabajski Andrzej, Czupryński Andrzej, Giernalczyk 

Jerzy, Giszczyńska Elżbieta, Grzebisz Antoni, Hądzlik Leszek, Józefowski Grzegorz, 

Kamiński Leszek, Klepacka Krystyna, Kulak Zbigniew, Łapawa Jan, Musielak Kazimierz, 

Nowak Mieczysław, Orłowski Ludwik, Palka Elżbieta, Poczta Krzysztof, Podyma Marek, 

Pospieszyński Andrzej, Radajewski Jerzy, Rolnik Jan, Szczepaniak Leszek, Śląski Józef, 

Wache Tomasz, Wachowski Jan, Zaremba Stanisław, Zawieja Zenon. 

Radni II kadencji: Dworecki Kazimierz, Marszałek Grzegorz, Puślednik Kazimiera, Sikora Janusz, 

Tywoniuk Janusz, Wachowiak Krzysztof. 

Radni III kadencji: Czarnecki Józef, Deutsch Krzysztof, Jędrkowiak Jarosław, Konarczak Józef, 

Kowalczyk Zdzisław, Marcinkowski Robert, Sadzki Henryk, Siama Alfred, Waluś Mirosław. 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski dziękując samorządom gminnym 

za współpracę wręczył pamiątkowe medale Burmistrzom oraz Wójtom Gmin.  

Pamiątkowe medale otrzymali również Senator RP Pan Piotr Kaleta oraz radny sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego Pan Marian Poślednik. 

 
Ad. 4 

Wręczenie odznaczenia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” Panu Leszkowi Hądzlikowi 
 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że Rada Powiatu Gostyńskiego 

uchwałę w sprawie nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” dla Pana Leszka 

Hądzlika podjęła 26 czerwca 2008 r. Pan Leszek Hądzlik nie mógł odebrać nagrody podczas 

obchodów Dnia Powiatu, ale może uczynić to teraz. 
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Przewodniczący poinformował, że Pan Leszek Hądzlik od 2000 roku jest prezesem 

Wielkopolskiego Związku Hodowców Koni w Poznaniu oraz członkiem Prezydium Polskiego 

Związku Hodowców Koni. Od 2003 roku pełni funkcję prezydenta Polskiej Federacji Hodowców 

Bydła i Producentów Mleka w Warszawie. Jest znanym, nie tylko w powiecie, działaczem 

społecznym i sportowym. Znakomity piłkarz, trener i działacz Ludowego Klubu Sportowego 

Zjednoczeni Pudliszki. W latach 1998- 2006 radny Rady Powiatu Gostyńskiego, w I kadencji Rady 

piastował funkcję Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

W uznaniu zasług Rada Powiatu Gostyńskiego 26 czerwca 2008 r. przyznała Panu Leszkowi 

Hądzlikowi tytuł „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”.  

 

Wręczenia Aktu przyznania wyróżnienia oraz medalu z herbem powiatu oraz napisem „Zasłużony 

dla Powiatu Gostyńskiego” dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski 

oraz Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  

 
Pan Leszek Hądzlik dziękując za wyróżnienie powiedział, że jest ogromnie zaszczycony 

wyróżnieniem i jest ono dla niego bardzo ważne. Przyjemnie jest odbierać wyróżnienie, ponieważ 

to właśnie tu przed wielu laty otrzymał przepustkę do dorosłego życia. Podziękował radnym 

obecnej kadencji za uznanie. Powiedział, że jest dumny, iż wywodzi się z Powiatu Gostyńskiego. 

Bardzo ceni sobie to, że przez dwie kadencje mógł być radnym Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Z okazji 10- lecia Powiatu Gostyńskiego- wszystkim radnym, pracownikom Starostwa 

i mieszkańcom powiatu, złożył życzenia wszelkiej pomyślności.  

 

 
Ad. 5 
Prezentacja filmu „10 lat Powiatu Gostyńskiego”. 

 
 

Ad. 6 
Zakończenie  
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski kończąc uroczystą sesję Rady Powiatu 

powiedział: „O potrzebie funkcjonowania powiatów w Polsce, ale także o niedoskonałościach 

systemowych powiedziano bardzo wiele. Bóle porodowe sprzed 10 lat towarzyszące 

przychodzącej na świat powiatowej samorządności minęły, ale to nie koniec trosk. Dzisiejszym 

powiatom potrzebny jest nowy powiew zmian legislacyjnych, które dadzą im więcej kreatywności 

i możliwości działania. Obecnie ze względu na strukturę dochodów te możliwości krępuje ciasny 

gorset przepisów i mechanizmów finansowych. Prawdziwa samorządność sięga natomiast tak 

daleko, jak dalece pozwalają na to finanse. Nie można opierać rozwoju o zaciąganie kredytów 

i rolowanie długu, co dziś de facto pozwala złapać polskim powiatom odrobinę oddechu. 

Zważywszy, że inwestycyjne pożyczki trzeba spłacać, a podstawowym źródłem dochodu jest 

rządowa jałmużna w postaci subwencji i dotacji, sytuacja musi ulec zmianie. Cieszę się 

z obecności na Sali parlamentarzystów, bo to kolejna okazja, aby zaapelować i przekonywać, 

 



 9

że z pewnością potrzebne jest systemowe dopełnienie reformy samorządowej rozpoczętej 

w 1998 roku. Dziesięciu lat powiatu nie powinniśmy jednak malować w czarnych barwach. 

Na koncie powiatu gostyńskiego można bez wątpienia odnotować ważne sukcesy. Mówił o nich 

m.in. starosta Andrzej Pospieszyński. Budowa i modernizacja dróg, działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych, poprawy bezpieczeństwa publicznego, wsparcia przedsiębiorczości, rozwój 

bazy oświatowej, podniesienie jakości kształcenia czy organizacja i wsparcie funkcjonowania 

opieki zdrowotnej to widoczne znaki 10 lat pracy wielu osób i instytucji. Nie zawsze to doceniamy, 

ale dziś jest doskonały czas ku temu, aby wyrazić słowa podziękowania. Kieruję je najpierw 

do pierwszego i obecnego starosty Andrzeja Pospieszyńskiego. Dziękuję także staroście Elżbiecie 

Palce, moim poprzednikom na stanowisku przewodniczącego rady powiatu Andrzejowi 

Czupryńskiemu i Piotrowi Curykowi. Słowa podziękowania za budowanie solidnych fundamentów 

samorządności i pracę na rzecz powiatu należą się także wszystkim radnym trzech kadencji 

oraz członkom zarządu. Nie byłoby licznych sukcesów, inwestycji czy pomysłów, gdyby nie zgodne 

współdziałania wielu osób i instytucji. Dziękuję więc za te 10 lat szefom jednostek podległych 

samorządowi powiatowemu i wszystkich współpracujących z powiatem urzędów państwowych 

oraz organizacji pozarządowych. Podziękowania za Państwa pośrednictwem kieruję także 

do wszystkich pracowników. To przecież również oni tworzą podwaliny dobrej współpracy 

i wspólnych sukcesów. Za współpracę i zrozumienie dla spraw lokalnych dziękuję także obecnym 

na Sali przedstawicielom parlamentu, samorządu województwa wielkopolskiego i samorządów 

gminnych. Słowa podziękowania kieruję także do przedstawicieli duchowieństwa. Ojciec superior 

jako zwierzchnik kongregacji na Świętej Górze, która przecież jest elementem naszego herbu, 

niejednokrotnie służy swą życzliwością przy organizacji wspólnych przedsięwzięć, a ksiądz prałat 

jest niemal nieodłącznym gościem wszystkich uroczystości strażackich jako wieloletni kapelan tej 

nierozerwalnie związanej z powiatem służby. Szczególne podziękowania należą się także 

laureatom tytułu zasłużony dla powiatu gostyńskiego, a więc tym, którzy na niwie społecznej, 

kulturalnej czy gospodarczej rozsławiają dobre imię naszego powiatu i przyczyniają się do jego 

promocji. 10 lat powiatu to także wasz sukces. Sporo informacji dotyczących funkcjonowania 

powiatu dociera do naszych mieszkańców za pośrednictwem mediów. Podziękowania należą się 

zatem również dziennikarzom, bez których nie byłoby możliwe skuteczne informowanie naszych 

mieszkańców. Wiele powiedziano o finansowych aspektach funkcjonowania samorządu 

powiatowego i konieczności dopełnienia reformy administracyjnej z 1998 roku. Nie wszystko 

można jednak wyliczyć i ubrać w finansowe statystyki. Powiat gostyński po 10 latach swojego 

funkcjonowania nie może być rozpatrywany tylko w kontekście problemów ustrojowych polskich 

samorządów. Reforma spełniła w moim przekonaniu założenia tworzenia podstaw pod rozwój 

lokalnych społeczności. Jeśli gminy to małe ojczyzny, powiat staje się wobec nich poniekąd tym 

czym dla krajów członkowskich Unia Europejska – podmiotem nie ingerującym w ich suwerenność 

i tożsamość, ale wspierającym wspólny rozwój dla dobra wszystkich mieszkańców. Widać to 

po dobrej współpracy między samorządami gminnymi a powiatem gostyńskim oraz konkretnych 

efektach w postaci wspólnych inwestycji i projektów. Z tego miejsca chciałbym za tę otwartość 
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na wspólne przedsięwzięcia i dobrą wolę współpracy raz jeszcze szczególnie podziękować 

wójtom, burmistrzom i przewodniczącym rad. Obserwując samorządową praktykę w Polsce 

widzimy, że w wielu przypadkach współdziałanie między gminami a powiatem nie zawsze usłane 

jest różami. Pod tym względem, choć oczywiście nie brakuje problemów czy dyskusji, powiat 

gostyński jest niewątpliwie pozytywnym przykładem. Szanowni Państwo – krótka refleksja 

na zakończenie. Bez wątpienia wielu z nas zauważa swego rodzaju poczucie odrębności 

i solidarności z małą powiatową ojczyzną. Dziś  u progu 10-lecia powiatu gostyńskiego można już 

mówić o kształtowaniu się tożsamości powiatu i jego mieszkańców. A to przecież mieszkańcy 

stanowią najważniejszą wartość. Niezależnie od problemów ustrojowych, politycznych 

czy finansowych, siła powiatu tkwi właśnie w jego mieszkańcach. W powiecie gostyńskim 

nie brakuje ludzi wrażliwych na potrzeby innych, przedsiębiorczych, pomysłowych i pełnych chęci 

działania. Jestem przekonany, że nie zabraknie ich w następnych latach, dzięki czemu Maurycy 

będzie mógł być spokojny o swoją przyszłość.” 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zamknął 

uroczystą sesję Rady Powiatu o godz. 18:10 i zaprosił zgromadzonych gości do uczestnictwa 

w dalszej części obchodów 10- lecia Powiatu Gostyńskiego, którą wypełniły występy artystyczne 

laureatów tytułu „Zasłużony dla Powiatu”. 

 

 

 

Protokołowała 

Elżbieta Mikstacka 

 

 


